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Radni z Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej przyjęli jako projekt komisji projekt rezolucji dotyczący w
zwiększenia finansowania szczepień przeciw meningokokom dla mieszkańców Krakowa. Na posiedzeniu
Komisji mowa też była o realizacji aktualnych zadań dotyczących zdrowia w Gminie Miejskiej Kraków.

Szczepienia finansowane nie tylko przez samorząd

Projekt rezolucji, którego pomysłodawcami są radni Michał Ciechowski i Edyta Nowak, skierowany jest
do Prezesa Rady Ministrów. - W ostatnich latach Miasto Kraków oraz Województwo Małopolskie
prowadziły programy profilaktyczne obejmujące szczepienia przeciw meningokokom. Programy te
spotkały się z bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców Krakowa, co jednoznacznie pokazuje
rosnącą świadomość społeczną oraz realną potrzebę zwiększenia dostępności do tego rodzaju
profilaktyki zdrowotnej. Dotychczasowe finansowanie realizowane przez samorządy okazało się
jednak niewystarczające wobec skali potrzeb mieszkańców. Liczba osób zainteresowanych udziałem w
programach znacząco przekracza możliwości finansowe miasta oraz województwa, co powoduje
ograniczenie dostępu do szczepień dla wielu rodzin – piszą radni w uzasadnieniu do projektu rezolucji.
W ocenie Komisji dalsze rozszerzanie dostępu do szczepień nie może opierać się wyłącznie na
możliwościach finansowych samorządu lokalnego. Zdaniem radnych konieczne jest zwiększenie
udziału środków centralnych w finansowaniu programów profilaktycznych realizowanych na terenie
Krakowa.

 

Jak miasto dba o zdrowie Krakowian

O tym jakie aktualnie programy zdrowotne realizowane są w Krakowie mówiła Joanna Jabłońska, p.o.
zastępcy dyrektora Wydziału Polityki Społecznej, Równości i Zdrowia.

• Program profilaktyki i rehabilitacji dysfunkcji narządu ruchu na lata 2026-2029 - realizowany w
Miejskim Centrum Opieki, adresatami są dorośli mieszkańcy Krakowa z rozpoznaną dysfunkcją
narządu ruchu, koszt w 2026 r.: 2 mln 190 tys. zł

• Dzienny Dom Opieki Medycznej na lata 2025-2028 to program realizowany w Miejskim Centrum
Opieki, którego adresatami są osoby niesamodzielne, w szczególności po 65 r.ż., których stan zdrowia
nie pozwala na pozostawanie wyłącznie pod opieką POZ, a jednocześnie nie wymagają nadzoru
lekarskiego i pielęgniarskiego realizowanego w trybie stacjonarnym, koszt w 2026 r.: 1 mln 650 tys. zł

• Program w zakresie profilaktyki zakażeń meningokokowych typu b wśród dzieci w wieku od 2 do 36
miesiąca życia na lata 2024-2026 realizowany jest w Centrum Medycznym UNIMED, a jego koszt w
2026 r. to 1 mln 121 tys. 965 zł

• Program w zakresie wczesnego wykrywania wad wzroku u dzieci na lata 2023-2026 realizuje Szpital



Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego, adresatami są dzieci z klas III szkoły podstawowej, koszt w
2026 r. 182 tys. 832 zł

• Program polityki zdrowotnej szczepień przeciwko krztuścowi w Małopolsce na lata 2025-2030 -
realizator zostanie wyłoniony w II połowie br. w ramach konkursu ofert, adresatami są osoby, które nie
zostały zaszczepione przeciwko krztuścowi w ciągu ostatnich 10 lat, roczny koszt programu w 2026 r.:
201 543 zł.

Miasto planuje uruchomienie programów zdrowotnych w zakresach: powszechnego dostępu do
defibrylacji z elementami nauki pierwszej pomocy; profilaktyka nadwagi oraz otyłości wśród dzieci w
wieku szkolnym; bilanse zdrowia dla osób 60+ (profilaktyka chorób neurodegeneracyjnych i
otępiennych); profilaktyki zakażeń RSV wśród dzieci; profilaktyki wad postawy; opieki urologicznej,
kardiologicznej i ortopedycznej; obszaru zdrowia psychicznego oraz profilaktyki zdrowotnej w zakresie
cukrzycy.

Podczas posiedzenia komisji mowa też była o zadaniach dotyczących osób z niepełnosprawnościami
realizowanych przez Gminę Miejską Kraków. Są to m.in.: opieka wytchnieniowa (całodobowa i
dzienna); Projekt Wspornik – punkt wsparcia opiekunów; przewóz osób z niepełnosprawnościami;
współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi w obszarze wsparcia osób z
niepełnosprawnościami; Program Kraków dla rodziny „N”; prowadzenie szkoły specjalnej dla uczniów z
niepełnosprawnością (współpraca z UNICEF); Krakowski informator dla osób z niepełnosprawnościami
(wydawany i aktualizowany od 2007 r.).


